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Ändrat huvudmannaskap avseende viss hälso- och sjukvård i bostad 
med 

särskild service och daglig verksamhet enligt LSS, lägesinformation. 
Dnr SN15/24-776

Ärendet
Ansvaret för hälso- och sjukvårdsinsatser i LSS-verksamheten övergår fr.o.m. 1 
oktober från Stockholms läns landsting till kommunen. 

Socialnämnden har fastställt att uppdraget ska beställas av Produktionsområde 
Omsorg (intern produktion). Vidare har uppdrag samt preliminär ersättning för 
uppdraget fastställts. Kort lägesinformation föreligger. 

Nuläge
Förberedelser inför övertagandet av hälso- och sjukvårdsansvaret inom LSS (grupp-
bostäder, servicebostäder och dagliga verksamheter) pågår.

Produktionsområde omsorg har nu anställt två legitimerade sjuksköterskor. 
Rekrytering av arbetsterapeut pågår.

Medicinskt ansvarig sjuksköterska har besökt respektive ansvarig primärvårdsenhet 
(Ekerö vårdcentral, Stenhamra hälsocentral samt Munsö husläkarmottagning) och 
informerat angående övertagandet av viss hälso- och sjukvård som kommer att ske 
from 1 oktober 2015. En checklista har överlämnats till primärvårdens sjuksköter-
skor/ distriktssköterskor angående vilken information som anses nödvändig vid 
överrapportering i samband med övertagandet av hälso- och sjukvården.

Vid möten hos primärvårdsaktörerna har ansvarig läkare deltagit. Vikten av ett gott 
samarbete med respektive husläkare har poängterats då ansvaret avseende 
läkaruppdraget kvarstår inom landstinget. Nytt möte mellan läkare och kommunens 
sjuksköterskor kommer att ske efter sjuksköterka/ distriktsjuksköterska påbörjat sin 
anställning, hösten 2015.

Förslag från KSL (Kommunförbundet Stockholms län) vad avser kostnadsfördelning 
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avseende hjälpmedel samt medicintekniska produkter inväntas. 

Nytt möte arrangeras av Kommunförbundet Stockholms Län (KSL) 2 juni då länets 
kommuner och Stockholms läns landsting deltar. Det blir möjligheter att sprida goda 
exempel och byta erfarenheter samt ställa frågor och lämna synpunkter inför 
förändringen i höst. Deltagare är kommunernas kontaktpersoner för LSS samt 
arbetsgrupp med sakkunniga LSS, representation från landstingets hälso- och 
sjukvårdsförvaltning och ett antal kommuner. 

Hälso- och sjukvårdsuppdraget jourtid

För att säkerställa hälso- och sjukvårdsuppdraget under jourtid d v s kvällar, nätter 
och helger har Produktionsområde Omsorg undersökt alternativa möjligheter till 
organisering. 

Ett alternativ som i tidigt skede bedömdes var att upphandla tjänsten telefon-
rådgivning med möjlighet till inställelse vid behov. Många kommuner söker lösa 
uppdraget på samma sätt. Produktionsområde Omsorg har nu undersökt marknaden 
och konstaterar att det finns flera aktörer för uppdraget. Däremot bedöms kostna-
derna vid en upphandling bli betydligt högre än vad som tidigare estimerats, ca 50 tkr 
per månad (abonnemang) med en tillkommande kostnad vid inställelse/ åtgärd. Med 
detta bedöms enbart abonnemangskostnaden uppgå till 600 tkr per år. Därtill 
tillkommer kostnader vid inställelse/åtgärd vilka är beroende på volym. Med den 
information av behovet som i dagsläget finns att tillgå är denna ”rörliga kostnad” svår 
att bedöma. En uppskattad kostnad är dock 150-200 tkr per år.

Sammantaget ger detta en kostnadsbild om 750 -800 tkr per år. Detta är ca 500 tkr 
högre än vad som uppskattades i den preliminära kostnadsberäkning som 
rapporterades till Socialnämnden i april. 

Mot bakgrund av kostnadsbilden har Produktionsområde omsorg undersökt 
möjligheten att istället anställa sjuksköterskor under jourtid. En sådan lösning 
beräknas dock inte understiga kostnaden för upphandling av uppdraget. 

Mot bakgrund av detta påbörjar Produktion omsorg upphandling av tjänsten. 
Avtal tecknas under en begränsad tidsperiod om 15 månader. Under tiden ges 
möjlighet till fördjupad kartläggning av brukarnas behov av hälso- och 
sjukvårdsinsatser under jourtid. Denna behovsbild får ligga till grund för vidare 
ställningstagande om hur jouruppdraget bäst ska organiseras i ett långsiktigt 
perspektiv. 

När upphandlingen är genomfört påvisas den faktiska kostnaden för jouruppdraget. 
Detta kan rapporteras till Socialnämnden vid nästa sammanträde i anslutning till 
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förslag till budget för kommande planeringsperiod. Då bedöms även kostnaderna för  
hjälpmedel samt medicintekniska produkter kunna vara säkerställda.
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